
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 502 DEL 11/04/2017 

  

 

Ufficio proponente:  SERVIZIO ECONOMATO   

 

  

  

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE FORNITURA VESTIARIO ESTIVO OPERATORI 

POLIZIA MUNICIPALE DITTA GERMANI   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 563 del 11/04/2017 

  Proponente: SERVIZIO ECONOMATO 

  Oggetto: AGGIUDICAZIONE FORNITURA VESTIARIO ESTIVO OPERATORI POLIZIA 

MUNICIPALE DITTA GERMANI   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

- Vista la deliberazione del C.C. n. 22 del 23/02/2017, esecutiva, che approva il Bilancio di 

previsione 2017/2019; 

 

- Vista la deliberazione di G.M. n. 87 del 09/03/2017, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 

 

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000 

 

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

 

-Vista la determina n. 385 del 21.03.2017 con la quale  si avviava  una procedura concorrenziale  

previa manifestazione d’interesse sulla base del minor prezzo tra quelli presentati dagli operatori 

economici invitati a partecipare alla procedura dall’ Amministrazione Comunale per l’affidamento 

della fornitura del vestiario estivo per gli operatori della Polizia Municipale; 

 

 

- Considerato che per l’individuazione del soggetto affidatario,  si è  provveduto all’espletamento di 

un’ acquisizione in economia di beni e servizi mediante una procedura concorrenziale con l’utilizzo 

del criterio del prezzo più basso con l’invito a 8  imprese che avevano presentato la propria 

manifestazione di interesse  tra quelle iscritte alla categoria ABBIGLIAMENTO, CALZATURE E 

BIANCHERIA con presentazione delle offerte entro il 07.04.2017 ore 16:00; 

 

- Considerato che con la  determinazione  n. 385 del 21.03.2017 si assumeva il relativo impegno 

spesa n. 558/2017  per €.  24.400,00 sul cap. 61.1 del bilancio di esercizio 2017; 

 

- Dato atto che con apposita procedura informatica è stato richiesto, ai sensi della normativa 

vigente, l’attribuzione del Codice , da parte dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici,CIG:  ZA11DDFFA8; 

 

- Visto che sono state invitate n. 8 aziende e che solo 3 di esse hanno presentato l’offerta economica 

per la  della fornitura del vestiario estivo per gli operatori della Polizia Municipale; 

 

- Considerato che l’offerta presentata con il prezzo più basso è stata quella di DITTA GERMANI 

LUIGI, con sede legale in GROTTAZZOLINA (FM) 63844 Via Padre Guido Piergallina 2, C.F. 

GRMLGU55T12E208G,  P.I. 00403490444 per un totale annuo di €. 15.372,00  IVA esclusa; 

 



-Ritenuto opportuno, pertanto, procedere all’aggiudicazione definitiva e quindi all’affidamento 

della  fornitura del vestiario estivo per gli operatori della Polizia Municipale alla ditta GERMANI 

LUIGI, con sede legale in GROTTAZZOLINA (FM) 63844 Via Padre Guido Piergallina 2, C.F. 

GRMLGU55T12E208G,  P.I. 00403490444 per un totale annuo di €. 15.372,00  IVA esclusa; 

 - Considerato che l’ufficio scrivente ha provveduto all’acquisizione del Durc-Online protocollo n. 

NAIL_6506519 del 23.02.2017, dal quale risulta che la società aggiudicatrice è in regola con gli 

adempimenti previdenziali ed assicurativi; 

- Considerato che saranno espletati tutti i controlli d’ufficio prescritti per legge prima di procedere a 

rendere efficace l’aggiudicazione; 

 

- Vista la dichiarazione sostitutiva, agli atti dell’ufficio scrivente, di comunicazione degli estremi 

del c/c dedicato alla commessa pubblica in oggetto della presente liquidazione; 

 

DETERMINA 
 

1)Di provvedere all’aggiudicazione  della  fornitura del vestiario estivo per gli operatori della 

Polizia Municipale alla ditta GERMANI LUIGI, con sede legale in GROTTAZZOLINA (FM) 

63844 Via Padre Guido Piergallina 2, C.F. GRMLGU55T12E208G,  P.I. 00403490444 per un totale 

annuo di €. 15.372,00  IVA esclusa. 

 

 

 

 

2) di dare atto che la spesa complessiva  di €. 18.753,85  annua  IVA compresa, del servizio 

descritto in premessa, è coperta dai seguenti impegni assunti con la determina n. 385 del 

21.03.2017: 

 

Bilancio Capitolo Importo Impegno 

2017 61.1 €.   24.400,00 558/2017 

 

 

3) di dare atto dell’economia di spesa sui seguenti impegni: 

Impegno Economia 

558/2017 €.  5.646,15 

 

4)di disporre che il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche nel 

tramite del sistema d’interscambio (SDI) della piattaforma ministeriale con successivo atto . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

CUTRUPI CATERINA 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  



 


